
Uchwała Nr XXXVIII/323/2021  
Rady Powiatu w Oświęcimiu 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przy Rybackim Zakładzie 
Doświadczalnym w Zatorze i uchwalenia regulaminu tej Straży 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 14, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.), w związku z art. 24 ust. 1 i 1a ustawy z dnia  
18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2168 z późn. zm.),  
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie przez Koło Łowieckie „Bielik” w Zatorze Społecznej Straży Rybackiej 
przy Rybackim Zakładzie Doświadczalnym w Zatorze. 
§ 2. Uchwala się regulamin Społecznej Straży Rybackiej przy Rybackim Zakładzie Doświadczalnym w Zatorze 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Oświęcimskiemu. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 
 
   

Przewodniczący Rady Powiatu 
w Oświęcimiu 

 
 

Kazimierz Homa 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 470A508D-3C37-418B-9974-B5C666DBAE02. Podpisany Strona 1



Załącznik 
do uchwały Nr XXXVIII/323/2021 
Rady Powiatu w Oświęcimiu 
z dnia 24 listopada 2021 r. 

 

 

Regulamin Społecznej Straży Rybackiej przy Rybackim Zakładzie Doświadczalnym w Zatorze 

 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1. Zadaniem Społecznej Straży Rybackiej jest współdziałanie z Państwową Strażą Rybacką w zakresie kontroli 

przestrzegania przepisów ustawy o rybactwie śródlądowym oraz przepisów wydanych na jej podstawie. 

2. Terenem działania Społecznej Straży Rybackiej są powierzchniowe wody śródlądowe na terenie Powiatu 

Oświęcimskiego będące w użytkowaniu Rybackiego Zakładu Doświadczalnego w Zatorze (w części powiatu 

oświęcimskiego). 

3. Nadzór specjalistyczny nad Społeczną Strażą Rybacką sprawuje wojewoda poprzez Komendanta 

Wojewódzkiego Państwowej Straży Rybackiej. 

4. Społeczną Straż Rybacką przy Rybackim Zakładzie Doświadczalnym w Zatorze prowadzi Koło Łowieckie 

„Bielik” w Zatorze. 

 

II. Organizacja Społecznej Straży Rybackiej 

§ 2. 

1. W skład Społecznej Staży Rybackiej wchodzą: 

1) komendant Społecznej Straży Rybackiej, zwany dalej Komendantem; 

2) strażnicy Społecznej Straży Rybackiej, zwani dalej strażnikami. 

2. Społeczną Strażą Rybacką kieruje komendant Społecznej Straży Rybackiej. 

3. Strażnikiem Społecznej Straży Rybackiej może być osoba, która: 

1) jest obywatelem polskim; 

2) ukończyła osiemnaście lat życia i ma pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzysta z pełni praw 

publicznych; 

3) posiada stan zdrowia pozwalający na wykonywanie zadań Społecznej Staży Rybackiej; 

4) wyraziła zgodę na pełnienie funkcji strażnika. 

4. Komendanta Społecznej Straży Rybackiej powołuje i odwołuje Zarząd Koła Łowieckiego „Bielik” w Zatorze, 

po zasięgnięciu opinii Starosty Oświęcimskiego oraz Komendanta Państwowej Straży Rybackiej w Krakowie. 

5. Strażnicy mogą działać w składzie patrolu Społecznej Straży Rybackiej albo wspólnie z Państwową Strażą 

Rybacką. 

6. Patrol Społecznej Straży Rybackiej składa się co najmniej z dwóch strażników. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 470A508D-3C37-418B-9974-B5C666DBAE02. Podpisany Strona 1



III. Tryb postępowania strażników Społecznej Straży Rybackiej podczas wykonywania czynności kontrolnych 

§ 3. 

1. Podejmując czynności kontrolne strażnik jest obowiązany posiadać ważną legitymację strażnika Społecznej 

Straży Rybackiej i nosić na widocznym miejscu, z lewej strony górnej części ubioru, odznakę Społecznej Straży 

Rybackiej. 

2. Przed przystąpieniem do kontroli strażnik okazuje legitymację strażnika Społecznej Straży Rybackiej. 

3. W czasie wykonywania czynności kontrolnych strażnik Społecznej Straży Rybackiej jest uprawniony do: 

1) kontroli dokumentów uprawniających do połowu ryb u osób dokonujących połowu oraz dokumentów 

stwierdzających pochodzenie ryb u osób przetwarzających lub wprowadzających ryby do obrotu; 

2) kontroli ilości masy i gatunków odłowionych ryb, przetwarzanych lub wprowadzanych do obrotu oraz 

przedmiotów służących do ich połowu; 

3) zabezpieczenia porzuconych ryb i przedmiotów służących do ich połowu w przypadku niemożności 

ustalenia ich posiadacza; 

4) żądania wyjaśnień i wykonywania czynności niezbędnych do przeprowadzania kontroli, a w przypadku 

uzasadnionego podejrzenia popełnienia przestępstwa lub wykroczenia do odebrania za pokwitowaniem ryb  

i przedmiotów służących do ich połowu z tym, że ryby należy przekazać za pokwitowaniem uprawnionemu  

do rybactwa, a przedmioty zabezpieczyć. 

4. W razie uniemożliwienia strażnikowi wykonania uprawnień strażnik odstępuje od tych czynności  

i zawiadamia komendanta Społecznej Straży Rybackiej. 

5. Z przeprowadzonych kontroli, o których mowa w ust. 3 pkt 1 i 2, przeprowadzający je strażnik lub kierujący 

patrolem sporządza zbiorcze sprawozdanie. 

6. Z przeprowadzonych czynności, o których mowa w ust. 3 pkt 3 i 4, przeprowadzający je strażnik lub 

kierujący patrolem sporządza notatkę, zwaną dalej „notatką”. 

7. Notatka powinna zawierać, z zastrzeżeniem § 6 ust. 4: 

1) czas, datę i miejsce przeprowadzonych czynności, 

2) imię, nazwisko i adres osoby kontrolowanej, 

3) wyszczególnienie przeprowadzonych czynności, 

4) czytelny podpis strażnika lub kierującego patrolem. 

 

IV. Tryb postępowania z odebranymi lub porzuconymi rybami i sprzętem służącym do ich połowu 

§ 4. 

1. Zabezpieczając porzucone ryby strażnicy lub kierujący patrolem przekazują je za pokwitowaniem 

uprawnionemu do rybactwa. 

2. W pokwitowaniu wyszczególnia się ilość i masę ryb z podziałem na gatunki. Jeżeli nie ma możliwości ich 

zważenia, podaje się ilość poszczególnych gatunków w sztukach, a masę określa orientacyjnie, zaznaczając 

jednocześnie na pokwitowaniu, że ich masa została określona szacunkowo. 

3. Kopię pokwitowania dołącza się do notatki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 470A508D-3C37-418B-9974-B5C666DBAE02. Podpisany Strona 2



§ 5. 

1. Zabezpieczając porzucone i odebrane przedmioty służące do połowu ryb, strażnik przekazuje je  

za pokwitowaniem Państwowej Straży Rybackiej; w przypadku, gdy nie ma możliwości przekazania tych 

przedmiotów Państwowej Straży Rybackiej, mogą one zostać zdeponowane za pokwitowaniem  

u uprawnionego do rybactwa bądź na najbliższym posterunku Policji. 

2. W pokwitowaniu określa się rodzaj, liczbę oraz charakterystyczne cechy tych przedmiotów. 

3. Kopię pokwitowania dołącza się do notatki. 

§ 6. 

1. W przypadku odebrania ryb osobie kontrolowanej wystawia się pokwitowanie. 

2. Do pokwitowania, o którym mowa w ust. 1, stosuje się odpowiednio § 4 ust. 2. 

3. Kopię pokwitowania dołącza się do notatki. 

4. W notatce strażnik zamieszcza dane uprawnionego do rybactwa, któremu zostały przekazane odebrane 

ryby. 

§ 7. 

Zmiany w regulaminie są wprowadzane w trybie właściwym do nadania regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 470A508D-3C37-418B-9974-B5C666DBAE02. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie 

 

Do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przy Rybackim 
Zakładzie Doświadczalnym w Zatorze i uchwalenia regulaminu tej Straży. 

Koło Łowieckie „Bielik” w Zatorze – jako zainteresowana organizacja społeczna, zwróciło się z wnioskiem 
o wyrażenie zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przy Rybackim Zakładzie Doświadczalnym 
w Zatorze. Jako teren działania Straży zaproponowano powierzchniowe wody śródlądowe na terenie Powiatu 
Oświęcimskiego będące w użytkowaniu Rybackiego Zakładu Doświadczalnego w Zatorze, zlokalizowane  
na terenie gmin Zator i Przeciszów. Do wniosku dołączono zgodę Rybackiego Zakładu Doświadczalnego 
w Zatorze na powołanie Społecznej Straży Rybackiej na stawach RZD Zator. 

Zgodnie z art. 24 ust. 1 i 1 a ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2168 z późn. zm.), rada powiatu, na wniosek starosty, może wyrazić zgodę na utworzenie 
Społecznej Straży Rybackiej przez zainteresowane organizacje społeczne lub uprawnionych do rybactwa 
oraz uchwala Regulamin Społecznej Straży Rybackiej. Zadaniem Społecznej Straży Rybackiej jest 
współdziałanie z Państwową Strażą Rybacką w zakresie kontroli przestrzegania ustawy o rybactwie 
śródlądowym oraz przepisów wydanych na jej podstawie. 

Obecnie na terenie Powiatu Oświęcimskiego działają trzy Społeczne Straże Rybackie: przy Zarządzie Okręgu 
Polskiego Związku Wędkarskiego w Bielsku-Białej, przy Zatorskim Towarzystwie Wędkarskim w Zatorze  
i przy TUR spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Społeczna Straż Rybacka działająca przy Rybackim 
Zakładzie Doświadczalnym w Zatorze będzie czwartą strażą rybacką działającą na obszarze Powiatu 
Oświęcimskiego. 

W związku z powyższym podjęto jak w projekcie uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 470A508D-3C37-418B-9974-B5C666DBAE02. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik

do uchwały Nr XXXVIII/323/2021

Rady Powiatu w Oświęcimiu

z dnia 24 listopada 2021 r.
	Uzasadnienie

		2021-11-26T13:02:02+0000
	Polska
	Kazimierz Homa
	Podpis organu wydającego akt prawny.




